

K/S Surbiton, UK
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 10 11 45 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2018.



Claus Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Surbiton, UK c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 10 11 45 27 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Folden, Formand Ole Fagermo Michael Kaa Andersen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Surbiton, UK
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,25% er dagsværdien for ejendommen 94,0 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med ca. 3,4 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7.405.744 mod 6.440.669 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.715.049 mod -2.264.970 sidste år. Resultatet er påvirket af værdiregulering af ejendommen samt valutakursregulering. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Lejeindtægter	7.405.744	6.440.669
Andre eksterne omkostninger	-327.374	-259.157
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-72.141	-80.493
Bruttoresultat	7.006.229	6.101.019
1 Andre finansielle indtægter	1.225.625	6.956.729
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.666.245	-2.046.908
Ordinært resultat	6.565.609	11.010.840
Værdiregulering af investeringsejendomme	7.149.440	-13.275.810
Årets resultat	13.715.049	-2.264.970
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	13.715.049	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.264.970
Disponeret i alt	13.715.049	-2.264.970

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	93.981.440	86.832.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>93.981.440</u>	<u>86.832.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>93.981.440</u>	<u>86.832.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	7.597	7.747
	Tilgodehavender i alt	<u>7.597</u>	<u>7.747</u>
	Likvide beholdninger	1.495.997	4.020.709
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.503.594</u>	<u>4.028.456</u>
	Aktiver i alt	<u>95.485.034</u>	<u>90.860.456</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Egenkapital			
5	Kontant andel af stamkapitalen	10.365.000	10.365.000
6	Overført resultat	47.828.307	34.113.258
	Egenkapital i alt	58.193.307	44.478.258
Gældsforpligtelser			
7	Gældsbreve	2.150.585	3.039.120
8	Gæld til pengeinstitutter	27.760.910	32.383.074
	LMN Finance	0	4.034.820
	ApS Komplementarselskabet Surbiton ApS	70.187	85.720
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.981.682	39.542.734
	Gældsforpligtelser	5.324.000	4.804.160
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.310	0
	Anden gæld	446.888	533.970
	Periodeafgrænsningsposter	1.450.847	1.501.334
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.310.045	6.839.464
	Gældsforpligtelser i alt	37.291.727	46.382.198
	Passiver i alt	95.485.034	90.860.456
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, Nordea	0	4.781
Valutakursgevinst	1.225.625	6.951.948
	<u>1.225.625</u>	<u>6.956.729</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.666.245	2.046.908
	<u>1.666.245</u>	<u>2.046.908</u>
3. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af ejendom	7.149.440	-13.275.810
	<u>7.149.440</u>	<u>-13.275.810</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	98.451.300	98.451.300
Kostpris 31. december 2017	98.451.300	98.451.300
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-11.619.300	1.656.510
Årets valutakursregulering	-2.920.000	-14.144.130
Regulering til dagsværdi	10.069.440	868.320
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	-4.469.860	-11.619.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	93.981.440	86.832.000
Ejendomsværdi GBP	11.200.000	10.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige inden for ejendomsbranchen

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	7,25
---------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 3.400 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 58.193 t.kr. til 54.793 t.kr.

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2017	10.365.000	10.365.000
	<u>10.365.000</u>	<u>10.365.000</u>
100 A-kommanditanparter á DKK 440.000	44.000.000	44.000.000
	<u>44.000.000</u>	<u>44.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>581.933</u>	<u>444.783</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	34.113.258	36.378.228
Årets overførte overskud eller underskud	13.715.049	-2.264.970
	<u>47.828.307</u>	<u>34.113.258</u>
7. Gældsbreve		
Gældsbreve i alt	3.374.585	3.473.280
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.224.000	-434.160
	<u>2.150.585</u>	<u>3.039.120</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	31.860.910	35.983.074
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.100.000	-3.600.000
	<u>27.760.910</u>	<u>32.383.074</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>20.082.000</u>	<u>24.182.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 34.640 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 93.981 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre pr. 30. september 2018.
